cunque stccularis dignitalis aul potentiae,homo,
quasi suboblentu bospitalitatis, vel palronalus oc-

casione, in tuoepiscopio, aut in domibus sacerdo-
tum , seu clericorum tuorum, sine lua tuoruroque
successortirayoluntale, audeat applicare. Nec in
rebus mobilibusaui immobilibus,sive personis cu-

j'uscunqueconditiqnis ad vestram ecclesiam perti-
nentibus, invasioneniaut violentiam,vobisinvjtis,
fieri, sine legali ralione, permitlimus.Prcelerea,
quascunquepossessiones, qusecunquebona eadenr
Ecclesiainpraeseniiarumjnste et canonicepossidet,
aut in fulurum cciifcessiotiepontificum, largiiione
regum vel principum,oblalione fidelium, seualiis

r juslis modis, Deo propitio, poteril adipisci, firma

"tibi, luisquesuccessoribusel illibata permaneant:
in quibushsecpropriis duximus exprimendavoca-
bulis : monasterium"Sancli Apollinaris, cum ca-

pelliset parochiis suis ; monasleriumSancli Petri,
quod dicilur Leprosoruro,cumcapelliset parochiis
suis; monasterium Sancii Marini, cum capellis et

parochiissuis; monasleriumSancti Gervasii, cum

capellis el parochiis suis; monasterium Sancti
Pauli et Sancli Jacobi de Vernanola, monasteriuni-

YTelus,et monasleriumSenatoris, cum capellisct"

parochiissuis; monasleriumLeani, cl monasleriurii
Sancti Thomse,cum capellisef parqphiissuis; mo-
nasierium Sancti Felicis, cum capellisei parochiis
suls."Ipsorumveroriionasleriorum,qureinfraveslrce

Q dioeceseosfinessunl, canorik-adispositio,et abba-
tum qui in eis sunt vel abbatissarumdiscussio,ele-r-
ctioet consecraiio, veslro "semperarbitrio conser-
velur. Porro, jiresbyleros prsedielorummonaster_
riorum, prout ecclesiasiica necessitas exegerit,
absquealicujus temeraria contradictione,ad. luurii
volumusvenireconcilium.Confirniamusetiamvobis

,cumVirgilii, jEneid., lib. xi, v. 142 :
Demore viiuslo

Funereasrapuerefaces.
t Est magis moris Romani, ut impuberes nociu

eflerrentur ad faces, ne funereiroiiialurtesobblis
doinusfuneslaretur: J - ' --"

(358) Haecom. Deerelal. _.
_(558*)Videepislolaralibri septimi 90, not. •Virie.'

eiiam Ughellum,/'«;.sflc:r.)t. I, p. sign. *, col. 32.

29
'
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eeclesianiSarictaeMarice-deBetlehem, et bospiialej
de Cropellis. hospitale de Sancla Juslina, bospi-
lale de Tossicaria, hospitale de Galbera, bospitale
GuidonisFabri, hospiiale Tidonis, hospilale de

Pontiano; in archiepiscopaluMediolanensi, roona-
sterium SanctiDonati, ab.antecessoretuo fundatura

in loco, qtti Scoiola dicitur, cum capellis et paro-
cbiissuis, monasteriumSanclseMarisedeCharitate,
cumparochia sua, cum capellis et paroehiis suis;
in Laudensi episcopatu, plebem de Puslino, cum

capelliset parochiissuis; in episcopatuCremonensi,

plebein dePagatiano, cumparochia sua; in episco-

patu Placentino, jilebem de Fontan. cum capellis

ctparochiis suis, plebera de Rivegozo, cura capel-
lis et parocbiissuis; inier episcopaluraAstensem,
el Aquensem, et Albensem, plebemde Ponte, cum

eapcllisct parochiissriis; in episcopatu"Vercellensi,

j>lebem de Peningo, cum parochia sua; versus

Alexandriam, plebemSancti Siri de Sala , cum ca-

pellis, parochiis et perlinenliis suis, plebem de

Plovera, cum capellis, parochiis ei perlinenliis
Etils, plebemde Bassegnan. cumcapellis, paroebiis
et periinentiis suis, plebem de Valenlia, cum ca-

pellis, parochiis et periinentiis suis, plebem de

Astillian. cum capellis, parochiis et periinentiis

Euis, plebem Sancli Salvaloris, cum capellis, pa-
rochiis et perlinenliis suis, et plebemde Petra,
ctim capellis el parocbiis suis. Decerninius ergo
nt nulli omnino hominumliceat praediclam eccle-
siam temereperlurbare, aul ejjuspossessionesau- ,
ferre, vel ablalas retinere , minuere, seu quibusli-
bcl vexalionibus faiigare, sed omnia inlcgra con-

serventur, vestris et aliorum, pro quorura guber-
natione ac sustentalione concessa sunt, usibus

oninimodisprofulura, salva in omnibusaposlolicse
sedis auctoriiaie. Si qtta igilur in futurum eccle-

siaslica ssecularisvepersona, hanc noslraeconsti-

lulionispaginamsciens," contra eam teraerevenire

icnlaverii, secundolerliovecommonita,nisi realum
smim congrua satisfactione correxerit, poteslalis
lionorisque sui careal dignitate, reamque sedivino

judicio exislere de perpetrata iniquitate cogno-
scal, elc, usque suhjaceat -uliioiii.Ctinctis auiem
«jidemloco sua jura servantibus, sit pax Doiriini
nostri "Jesu Christi, cic , usque in finem seternre

jiacis inveniant.Ameti.

Dalum Ferentini, per jnanum Joannis, Sanclre

Mariae in Cosmedin".diaconi cardinalis, sanctse
RomanreEcclesisecancellarii, n Idtts Junii, indi-
.ciioneoctava, Incarnationis Dominicae1206, pon-
Jificalus vcro domini.liinoceiuiipapaeIII anno nono.

c

(559) Guillelmus de Turre Menciriiii,episcopus
Cumanus al. Comensis,Ardizzoni(dequo videepi-
slolamlihri quinli 154,-)successiianno 1204. Otho-
nis iinperatoris IV aliquandoindignalionem snbiit
(vide epistolamlibri decimi quinti 51).-Per viginti
Hhnos strenue ac cum laude prudentiae Comen-
s&n adiiiinislravit Ecclesiam; excedensque an-

A XC.

CAPITULOCUNANG.
Quod recipiantB. subdiacomtmpapwin canonicw.n.

(Ferentini, xvm Kal. Julii.)
Jamduduminobedientesnobis el rebelles effectie

ostendistisvos, sicui non effeclus rei, sed defecius

operis polius manifestat, mandatorumsedis aposto-
licrecontemptores,etperversores nihixominuseccle-
siasticse discijilinae.Cum enim olim vobis phiries
direxerinius scripla nostra, ut dilectum fifium,B.
subdiaconumnoslrum, in canonicumveslrum reci-

perelis et fralrem, prsebendaeidemin ecclesia ve-
stra liberaliter assignala, vos, aures veslras niore
surdse aspidis obturames, id eflicere penitus con-

tempsistis; et, iicet propler hoc exstiteritis diu vin_
" culo excommunicationisaslricti, Tionduih ianien

veslra poluil rebellio emolliri, quod quam grave
nobisel molestumexistal, uisi mansueiudorigorem,
et misericordia moium animi lemperasset, aliter
monstravissemus. Verum, quia menioralo subdia-
conocoropetenler in MediolanensiEcclesiaest pro-
visum,abimpetitione ipsius vosjienifusabsolventes,
venerabili frairi nostro....". cpiscopoveslro (559),
noslris damus lilieris in mandaiis, ut excommuni-
calionis senlenliam, qua ligati propter hoc diutius
exsliiislis,jiixla formamEcclesise,auctoritatenoslra
relaxet; nihiloniiiiusuniversitaii vestraeper aposio-
liea scripia prsecipiendoraandanles, quatenus de

pra-benda,quain diclo mandavcramus clerico assi-

p gnari, -non prsesumatisaliqttid ordinare, donecsu-"
per hoc noslrce receperiiis iieneplacituni volunta-
tis.

Datum Fereniini, xvui Kai, Julii, anno nono. •

XCI(500),
"

..... PAMriLONENSIEPISCOPO,ETP.DECASTRO-NOVO,ET
FRATRIR. MONACHISMONTIS-FRIGIDI, APOSTOLlCE
SED1SLEGATIS.

Quodaudiant causam in causa mairimoninli, inier
regemAragonumel M. natam G. de Montevessu-
lano.

(Ferenlini, xv Kal. Julii.)
Transmissa nobis charissimus in Cbrislo filius

iioster, Petrus, Aragonumrex illusiiis, insinualione

ilionstravit, quod, cum dileelam in Christo filiam

nostram, nobilemmulierem,M. natam quondamG."
de Monlepessulano,sibi de faeto matrimoniali foe-
dere copulasset, apparuil lantlem, qiiod quamdam
carnaliler prsecognoverat,eamdemnobilemproxima
con sanguinitatis linea contingeiilem, quin etiam
eademM. virum habet snpersliiem, cum quo anie

conlraxerat, videlicet nobileroviriiin coinitetn

Convenaruro; propter quod ideni rex, tanqtiamv.>

w

no 1226,21 Octohris, apud S. Mariamde Torello,
sepulcruin accepit. UGHELL.Iial. sacr. toin. V,

, col. 291.
'

(360) VideRaynaldum,ad anntim1206, § 54
Vide etiam apud doclissiimimHistoriwOcciiunici

scriptorem, tom. 111,pag. 145, ctif lamen incosnii?
fuit hcecliinocenliiPP, III episiola.
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catlioiicaset Deumtimens.cauterialainconscienliam

super hoc-gerens,.ac metuens-ex hoc.animae.suce

periculumimminere, ad apostolicassedis oraculum

duxil quaniocius recurrendcm. Quocirca, discre-

tioni vestrse-perapostolicascripta mandamus,qurt-
tenus, si la.is apparuerit accusator, cujusaccusatio
de jure sii admiUenda.,vos, parlibus conyocalis,
audiaiis causam, et eam, si partes consenserint,
sublaloajipellalionisobstaculo,finecanonicolermi-

nelis. Alioquin,gesta oninia conscribenies, sub le-

stimonioiitterarum vestrarura ea nobis fideliter

"Iransmittaiis, pfsefigentespartibus lerminum com-

petenlem, qno per_procuralores idoneos nostro se

conspecluireprresenlent, justum, aucloreDomino,

fudicium recepturse. Quod si non onmes... dtio

.vestrum, elc. -. , - -

- DalumFerenlini, xv Kalendas Julii, anno nono.
.- XCII(361).
AQUENSICAPITOLO.'

Con/irnianfur-vnitiet-scsecclesiwnrf_ipsos perltnentes.
(Fcreniini, xviTlal."Julii.)"

Solel annuere sedes apostolica,elc: Cumaulem,
«liliiale ac necessilatepensalis, Aquensemet Ale-
-sandrinamEcclesias-duxerimusuniendas, ne quod
circa iinionem-hujusmodiuliliter esl provisum, al-
ierulri Ecclesiaeimposlerum pariat detrimentum,

. .universasecclesias.quasAque.nsisEcclesiabonafide
el jusio litulo haclenus inconcussepossedit, vobis,
ac per vos' ecclesisevestrae aucloriiale aposlolica
confirmamus,,etprsesentisscripti... salvareverentia

qiiamAquensietAlexandriuodebent episcopo,juxta

quod ralio posiulal iinionis.Nulliergo omnino ho-

minum,etc. Si quis, etc.

Datum Ferentini., xvi Kalendas Julii, anao

nono.
- . XCIII (362).

LlTTERiEATtCHIPBESBYTERIMEDlOLANENSIS,ETVICECO-
' - ' MITIS.

. Qitalilercommissaeis supcrpace faciendainter Ale-
sandrinam et Aquensemcivitatesexsecutisinl.

(Hsecapud Raynald.)
c [Sanciissimo,Patri, el domino,Innocentio,Dei

< gratia stimraoporitifici,W_MediolauensisEccle-.

c "sicearchipresbyier, licct indignus, et Ariprandus
< dictusvicecomes, e]ushumilis ac devotussubdia-
c conus.lam devotara quam debitam in omnibus

< subjeciionem.Placuit beatiludini vestrse, Pater

c sanctissime,nobis, servulis veslris, dare.in man-
•c datis, ul, ad, civitaieiriAlexandriaepersonaliler
-c accedentes,clerumet populuraad pacem etcon-

< cordiamcuniAquensibusfaciendain,nec non ad

t unionemacceplandam, prudenter admonere, et
-_c diligenter inducere ^luderemus. Verum, quid

(361)Conferendaesunlepisiolsehujuscejibri noiii
S2 et 85. _ _ - .

(302)Epislolabsecirilegralegilur apudUgiiellum,
Ital. sdcr. lo.m.IV,col. 444; ideoquehic uncis in-
clusa exhibetur. . -

Eamdem,scd iriulilam,"exhib"elRaynaldiis,'ad an-
num 1206, § 4-L.Quseapud insumleguntur, liic du-

A * snper his fecerimus, et quantum(363)laborave-

x rimus, parles ipsae,et scripta nostra, per eas

_ c Mnjeslaii(561) vestrae direcla, liquido declara-
e bunt. Quid aulera super fidelitalibus el censu
< exigendis feeerinuis,audiat sanclilas veslra ple-
t nissimeveritatem.Oonvoeavimussiquidem pote-
_ slalem, consules, ctconsiiiarios Alexandiiae,et

costendimus eis, qualiler lencrentur el.obligaties-
.« sent ad censumet fidelitates RomanaeEcclesiae

- t praestandas,qualiter insuper in signum hominii
-c se dederanl in manibus felicis memoriaedpmiui
c Alexandri, a quo ipsa. civilas denominaiionem

. t accepit. Oslendimusetiam eis, et periegimusin-
< strumenlumpublicum,in quo omniaisla contine-
_ banlur; qui, verbumnostrumnon minusalacriter
e quamdevolerecipienteset acceptanles,cumomni
< fcstinaritia pfseceperunt campanara pulsari, ut

-t multitudo populf conveniret, qui, scien.es.cau-
c sam vocationis suse, cucurrerunt qnasi,ad voccm
T_"jucundam,el vixpraegaudioet exsuliationesusti-
t nentes verbum sibi proponi, clamaverunl,quasi
< una voce,cumingenlilaeiitiaettripiidio niaximo:
< Fial, fiat voluntas domini nostri; et sic in onuii
< pace recepimus liGminiumel fidelitates potesla-
.< tis, consttlumct consiliariorum ac uiiivcrsorum
< qui.ad locumillum convenerant, et inde feciinus

_<fieri.publicum inslrumentum. Deinde quosdam
e honestosviros, qui monitores civitali.svocanlur,
i fecimusnuntios noslros, quos jlirejurando nobis

Q t astrinximus, ut singulas'oras, vicos et plaieas
.< civilalis circuirenl, el fidelilerab universisfideli-
e lales et censum,secunduminstrumenti lenorem,
< exigerenlel reciperenl, et quidquid super his fa-
< cererit, totum per publicamscripiuram nobis
e oslendereiit et consignarent; quse omnia bene
< et solemniterfacta sunt (565). t"Sunt autem qui
juraverunt in summa.quinquemilliaoctingentisexa-

ginta sex, sicut in inslrumentis vestraepalernitali
tfansmissisconlinetur, el summa census librarum

viginti quinquePapieiisium.Et haeec-mniaper Joan-
nem Tornielum,subdiaconumveslrum, canonicun;

Novariensem, et quosdam socios. suos, nuiilios

Alexandrinorum, vestrse paternilali desiinamus.
Ad hsec,noverifveslrsecelsiludinisimmensadiscre-

D tio, quod,pcrea qnaevidimus el cognovimusmani-

. fesle, credimus et jiullalenus dubitamusquodvobis
elEcclesiseerit ad.gloriamet ulililatemmaximam,
si horiori et exaliaiioni inlenderilis Alexandriiw-=
rum. ]

plici ad initiumcuj"usquelinesein marginevirgula
distinximus.

Conferendresunt epistolsehujusce libri noni 82,.
83, 92.

'

(563)ApudUghel. qualenus.
(364) ApudUghelluin,S.'
(365) IiactenusRaynaldus.
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XCIV(566).
P. TOTESTATlET POPTJLOALEXANDRINIS.

Super eodem.

(Ferentini, xfKal.)
[Cumdilectttsfilius, Joannes Torniellus, subdia-

-conusnoster, etN. vicedominusAquensis,et nobiles

viri, R. Scacavel,et P. Fanlinus, nunfii veslri, ad

sedemaposlolicamaccessissent,censudebiionobis,

et instrumenlo in quo eorum omniaerant scripta,

qui nobis fidelilalempraesliteranl,prccsentaiis,pro
veslris et civilalis veslra;negoliispromovendisdili

-genterac sollicite insliterunt, iia, quod nullatenus

possunl de negligentia reprehendi,sed eorum dili-

. gentiapotestmerito commendari.Et, licet negotium

secundum suamvoluntaieinnonfticril usquequaque

promolum,finem tamen coiigruumad honoremci

profectumveslrumabsqiiedubioest sortiturn,juxia

quod ad scandali maieriam removendam mngis

cognovimusexpedire. Monemusigituruniversitatera

vestram, et exhorlamur in Domino,per aposlolica

vobisscripta mandantes, quatenus m lidelitaie ac

devolioneapostolicaesedis, sicttt laudabiliter ince-

pistis, iia prudentcrperseverare curelis, quodgra-

liamapostoliccesedismereaminiplenius et favorem,

cl nos adea quaevestrum respiciant commodumet

honorem,merito debearous inipendereoperameffi-

cacera. In signumauiero gratise specialis,miiiimus

vobis sub insigni beali Petri vexillum,ut ipse vos,

tanquam filiosspeciales, contra hostes meniis et

corporiscuslodial et defendat.

DaiumFcrentini, xiKal, Julii, annonono. ]

XCV (367).

UNIVERSOCLEROALEXANDIiiNO.

Super eodem.

(Ferentini,xi Kal. Julii.)

[CumAlexandrinamet AquensemEcclesiasduxc-

rimus uniendas,tit utriquesil Ecclesiseunuspaslor,

praesenliuravobis aucloriiate prsecipiendomanda-

iims, qualenus venerahili fratri nostro _,Alexan-

drino et Aquensi episcopo, lanquam palri el epi-

scopoanimarumvestrarum, de caeterointendenles,

-ipsiobedienliamel reverenliamexhibeatis debitam

el devotam.
DatumFerenliiii, xi Kalendas Julii, anno nouo.

XCVI(368).
ADOLPHOOUONDAMCOLONIENSIARCHIEPISCOPO(369).

Quoddesinalmalafaccreet ad Ecclesiamrevertatur.

(Ferentini, ix Kal. Julii.)

[Quolieste moniliset consiliis,precibus ei prae-

ceplis, minis et terroribus inducere curaverinuis,

ne, conversusin arcumperversum,sine causanobis

illuderes, quosad favendttmilhrslriregi Oihoniper

(366)EpislolabseciniegralegiturapudUgbelhim,
Jtal.sacr. lotn. IV, col.i45;-ideoque hic tincis in-
dusa exhibetur. -

Eamdem laudat Raynaldus, ad annum 1200,
§40.

(567)Epistolabxcinlegralegitur ajiudUghellum,
liat. sacr. tom. IV,col. 433; ideoque hic uucis in-

A litteras et nunlios induxisli,parcens saluti el famsa
tuse, nondum, si credimus, es oblitus, quamvis,
exigenlibus cuipis tuis,' sis in reprobum sensura
daius. Sed ecce, justo judicio primus ipse in fo-
veara incidisti, quam alii praeparasli, quia, ctim
velles praediclumregem dejicere, dejectus es ipse
prior, propter notura perjurium,prodilionemvulga-
lam, publicam exconimunicationemet .inobedieu-
liam manifestam.0, M diligenler atlenderes"quod
laici de te senlianl. quod clerici de le dicant,
quomodo tuam vilificasti personam,. fcedasti or-
dinem, ofliciuin-deturpasli, faclus libi ipsicontra-
ritis el reprobans temetipsum, procul dnbio non
minus erubesceres de infamia,qttani doleas de ja
clura! Condolemusuliqtie libi, si lamenlu doleas,
non quidemad exerccndamvindictam,sedad pceni-
tentiam peragendam, quouiam inutiliter vimiicare
te sludes, possesauiem utiliterpcenitere.Qtiideniin
libi possunt prodesse homicidia, sacriiegia, furta,.
incendia, el alia facinora quse coramiiiis? Pulasne

per illa valeas apud Dominum,aui eiiam apudnos

indulgenliampromereri? Facta sunt novissiriiatua

pej'oraprioribus, dum, accumulandopeccata pecctv-
tis, presstisponderevitiorum,ad infsrni (e profundi
demergis,Neptiles quod verba ista de «irdis ama-
riludine proferannis,cum, etsi tuamodiarausoffen-

sam, diligamusnalurara, memoresadbueilliusdile-
cllonis anliquse,qua lc inler fratres et coepiscopos
lioslros-affecluosiusamabamus, sed, ex compas.io-
nis affectu,novit Dorainus,verba ista proferimus,
quoniamgemimuset iristaraur, dum audimus le de
malo vergere semper iu pejus, qtiia-,licel graviter
Isedasalios,gravius lamcn Isediste- ipstim,et inde
deficisamplius, unde magis profieere le confidis.
Memorarejiovissiinatua, si forsan a taiito- restpi-
scas errore, ad illum per hiimilempceniieniiamte

converlens,a quote per conlnmaceminobcdieniiara

avertisti, qtioniam ha.csola tibi seinila est relifia,
•pcr quam venire poteris ad saluiero. Licet enim
redire non possis ad graduma quornerilodecidisti,
si tamen sub potenlimanuDeite Iiumiliarecurave-'

ris, adhuc te polerilej'us dextera snblevarejsin au-

lem, pravisacquiescendoconsiliis,et iniquisoperi-
bus insislendo,magis ac magis provbcaverisejus

Q iram, proculdubionon effugiesmanus ejtis, qusete
"

punientgraviler in prsesenli, etgravius in futnro.
Monemusergo te, fraler, cnm lacrymis, ex exhor-
taratir in Chrislo Jesti, qui ventufus est judicaio
vivoset mortuos,qualeiius, nbstris salubribus mo-
niiis acquiescens, per pcenileniiae-medicinamde

morte resurgas ad viiam, etad uberamaiiis Eccie-

sicereverlaris, quse pio miseralionis affecturecipil
filios delinquentes, quoniam, etsi sacrosanctaro

cliiSiiGxliibctur»
Eamdem laudat Raynaldus, ad annumi206,

§ 40.
(568)iipislola haecinlegra legitur apud Raynal-

dtiui, ad annuin 1206, §11. Ideoquehie tmcis m-
clusaexhibeiur.

(569)Videepistolamlibri tenii 54, not.-
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Romanam Ecclesiam,malrem tuam, in gravemdif-

ficullateminduxeris, de qsiaper" te1non pos"selali-

quatenus liberari, quia tamen, ille est fnndaior.et
fundamenlum-ipsius qui imperal vehlis el mari,
dnm ipse sil nobis adjiilor,non limemusquid faciat
nobls homo. . ".

DaiumFerentini, vm Kal.JuIii,-annoix.
XCVJL -_

ALBERTOPR-EPOSITO1N.ARCHIEPISCOPUMMAGDEBURGEN-

. - ' - . -SEMELECTO(570).. - ,

Quodnuniiiimaposloticumbenignetraclet.

Ferenliiii, ix.Kal. Julii.)
. Tempeslasimperii, quse ie impnlil ad id impro-
vide faciendum, quod promolionem luara nierito

potuiiimpedire, necessario nos retardat, ne adhuc
ad iui confirmationem negotii pfoeedamus. Licet
auiemudversum te fuerimus-de jure commoti, di-

lecius tameri filius, magisler G. nunlius luus.vir

.iitique providus et fidelis,_commolionemnostram
non desfilit.-miligare, ita, quodflemporis oppor-
"lunllale reperla , ipsum proposuimus consummare"

negolium, dummodole nobis, tanquam membrum

capili, studeas "conformare. Quocirca, devolipnem
luaiii monemus atlenlius, et per- aposlolica fibi

sciipta mandamus, quatenus eumdemmagislriim,
queniuojs,-suse probilalis.intuitu.-sincera diligimtis
in Domino'charitale, benighe"recipias, el honesle

periractes, -eunique,-cum necessitas postulaverit,
lanto. securius ad prsesenliaiii nbslram remittas,.
qnanKf-inajoremgraiiam in oculis noslris invenit.

Ipse qtiippe libi plenius inlimabil qusea nobis-ac-

cepit seereliiis inlimanda.. " -

Dalum Ferentini, ix KaiendasJulii, anno noiio.

XCVIIL' -

B. PAPIENSlEPISCOPO(571).
Commir.iiur disposilioni sum monaslerium-Sanclm

Mariwel Sancli Baiulwlommt.
-- (Ferenfmi, xmKal. Julii.)

Apostolieasedes, quse,_disp.oneiUeDomino,cun-
ciorum fideiium mater esl el magislra, consuevit
seqnoiibramirie pouderare merita siiigujorum, ut
vaieal uuicuique,proul exigit ratio, respo.idere.Nos

erDi')<I"i, licet immeriti, htiicsanclse sedi superna
gratia praesideinus, fiderri et .Jevotionem, quam,
jirsedecessoruirituoriiiniiihaerejisvestigiis, ergo nos f
_etRomanam Ecclcsiam habere dignosceris, atten-

dentcs, et irilnenies nihilominus-deformalionemet

iapsiim quorumdaniriioiiaslerioriim,tam monialium

quametiam monachorum, in Papiensi existeniiiim
civitale. qtiread Romanani Ecclesiam niillo perli-
r.enl mediante, lam libi quam illis, diverso tameh

respectu, dispqsuimusprovidere, ut videlicetonus

(570)Videepislolam hujusee libri noni' 62, not.
(371) Videepibtolamlihfi-.epiimi 90, noi.
(572) 'S.de epislolas libri leriii 15, nol.; librl-

qiiinti 14, noi. Vide eliam Ugliellum, Iial. «««-,
toin. I, coi. 185. ; -

(575)Epislola hcecreperiiur, se<_valde mulil.i, -

inler.Decrclales, lib. ni.til. 1,'Dc insiimionibtts ,
cap. 5. Quieillic leg.ii.lur, bic uncis. incfusaexhi-

A illorum ad luum referafriusIionorera, quoniam in

ecclesiasiicis rebuset bonor oneri, et onus est ad?

nexum bonori. Quiavero inter bujusmodimonaste-

ria duomaxime indigenl ofiicioprovisoris,videlicet"

Sanclae-Mariseforis pqftam Papi'ensem,.qu"odest

moiiialium.-ei Sancti Dar.holomseiin Slrala, quod
. esl monachorum, nos illa, ciim capellis, pafochiis

et perlinentiis suis.de commuriifralriim nostrofum

consilio, disposilioniluse, lam in spiritualibusquain

lemporalihus, duximus commiitenda, ut in eis vice
- nosira corrigas el emendes, insliluas_et destiuias,

statuas et decernas, quseipsis monasleriis spiriiua-
Iiter et temporaliier noveris expedire. Utaulem et

onus honoris, et honor onerisper le ad luostracseat

successores, prsesenlium auclorhale concedimus,
^ quatenus tui eliam successores"in hoc tibi succe-

dant lam onere quam honore, dummodo circa de-

volionemaposlolicaesedis, ef piovisioliemmonasle-'

riorum ipsortim iales se studeant exbibere;ne pri-

vilegiuromereantur amittere, siconcessa sibi abusi

fuerint potestale. Nulli ergo... lianc paginamnoslrai

concessionis,etc. Si quis aulem, etc.

-Dalum Ferentini, XIIIKalendasJulii, annonpno.

-
'

XCIX.
SABINENSIEPISCOPO(572).

'

Reponiluradeumdem-slalumdefendendijura Ecciesim
qncmhabuii prwdecessor.

(F.erentini,v Kal. Julii.)

Quoniani propfer-longam absentiam bonse me-

n morise Conradi, Sabinensis episcopi, pro eo quod
curara pastoralem gessit in Ecclesia Mnguntina,et

propter eorum incuriam, quibus episcopatusSabi-

nensis diversis temporibus fuit cufa commissa,

ejusdem episcopalussuntjura neglccta, a nobis hu-

mililer pos'_uIasti,utsuperiioctibi dignaremur-pa-
4erna sollicitudineprovidere. Nqs ergo, tuis preci-
bus annuentes, tam ex providenlia pastorali quam
ex graiia speciali, de consilio fralrum nostrorum,
in eo leslatu, quoad defendenda ipsius episcopatui
j'ura, reponimus, quem habuit, quando idem Con
radtis SabinensisEcclesifPprasulatum accepit.NuIli

ergo ...noslrse concessionis,elc. Si quis auiem, etc.
Dalura Ferentini, v KalendasJulii, anno nono.

C.(575). .
'. P.. TITCLISAWCTIMAPXELLI(374), ET B. TITULI

SANT.ESUSANN_E(575). PRESEVTERISCARDINALIBUS,
APOSTOLIC_ESEDISLEGATIS.

Quod -moneanl"patriarcham Conslantinopolitnnum,
guod non recipiat Venelos.in cononicos'Sunciw
Sovhiw,sed alios, dummodobonisint (376).

•

(Ferentini, xi Kal. Jtilii.)
"

[ Ad decorem"] (577)et commodumtam Ecclesjw-

"bentur; variseleciiones nppositaesnnl. •_ , '

VideRaynaldiira.ad annum 1206,'§2. ]
(374)Deislo jam dictum"saepius.

'
-

(575) Idem. . .
(376)Videepislolas diversaslibri oclavi.
(577) Quae loquuniur, bicitalico cbsraciers-.

disiincia, desunl in Decretalibus; verum leguimip
apud Pilb. ifi itdd. '

' '
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SanclcaSopntm,quamatiarumecclesiarum,quwsunt
in urbeConstantinopolilanaconslruclw,nosciturper-
tinere, ul litterali viri,el morumhonestateconspicui,
de quibustibelmundiparlibusvenientes,institui de-
beant in eisdem. Verum, sieut noslrls auribus est

suggestum,venerabilisfraler noster (377*) Con-

staniinopolitanuspatriarcha, eorumimmemor,quw
sibisitggessimusviva voce,ac postmodumperscripla
mundavimns,si.lamenad ipsumliilerwnostrwperve*
nerunt, aliarurii nationumclericos spernens, Vene-

tqs tantum in ipsisEcciesiis,el prwcipuein Ecclesia
SanclwSophiw, satagit collocare, non attendens,
quodjn omni gente qui facit jiisliliam,aceepiusest

Deo,nec sanctuarinm Deij'ureeonvenithaereditario

possideri.Quocirca, discretioniveslrwper apostolica
scripia prwcipiendomandamus, qnatenus eumdem^

patriarchammonere ac inducerestudealis (378), ut
viros religiosos, honestoset litteralos, undecunque
originemduxeriiil.inprsedictisecclesiisinslituerenon
postponat, et maximein majori, proponenteseidem,
qubd,si monilisvestrisacquiescerenoncuraverlt,in-

dignumse feddet, ul vos aliarum clericosnallonuiii
ad ej'usobedieniiamcompellalisprmsertiin,cumipsi
propter hoc ad nostramduxerintaudientiam appel-
landum,neque (579)dissimulare poteritis quin hoc
nostris auribus inlimelis, ut ex hoc ipso, an verum
sit quod Venetisdieilur promisisse,conjicerevalea-

iiius.] Si qui vero clerici per vos, vel alterum

vestrttm, siinl in prsediclisEcclesiisinstituti, appel-
Ialione postposiia, facialis eos pacificapossessio;ie,

gaudere, amotos, sicut j'usturafuerit, per censuram

ecclesiasticam,appellationeremota, facientesresti-
tui ad castlem. Quodsi non ambo . . . aller ve-

strum, etc.
DatumFerenlini, xi KalenciasJulii, anno nono.

CII.

P. ILLBSTRIREGIARAGONUM.

Quodpossinl coronariregesAragonumper archiepi-
scopuni Tarraconensem.

Cumquantagloria, Qlc.Eadempenitusac epistolq
libri octavi92, quam vide(pag.734), et qnwibi an-

noi.alasunt.
CH (580).

EIDEM.

Quod bona hwrelicorum,quos exleminabil. sint ad j
usumsuum.

(Ferentini, v Idus Junii.)
Cumsecundtimevangelicamveritatem,operarius

sua mercede sil dignus, ac alibi .scriptum sit, quod
hovi triluranli os non debet infrenari,_multoara-

plius convenil dignseremunerationisprsemioconfo-

(577*)Ilsecin Decrelal.destinl, ul infra qttsecha-
raciere Italico disliriximus.

(578)Decrelal.,moneatispro pat. m. a. ind. s.
(379)Dccreial., alioquin,proprop.eid. q. s. m. v.

a. n. c.; infra nec legunl pro prwsertim. . . neque.
(380)VidcRavnaldum,ad annum1206, § 54.
/381) VideRaynaldum,ad anntim 1206, § 54.
Videetiam epistolamlibri octavi 97.
(582)Notandura,quodRaynaldus,loc. cit. Iegi.se

videtur, deSiuna,

A veri, qui, legem zelantes divinam,vulpecufasqure
vineam Doraini Sabaoth denioliri.conantur, quasi
volentesChristiansefideiobservantiam aslutis ma-
chinaiionibusabolere, in eorum exterminiumeffi-
caciler laborani, prtesertim, eum, e.isdemprorsns
exclusis,eademvinea fniclificarepossituberius per
opera pielatis. Hac itaque consideraiioneprudenSer
inducli, auctorilate prseseiuiumtibiduximusconce-

dendum,ut universa hserelicorum, sihique faven-

lium, bona niobilia,qusead luas manusdevenerint,
dumeosexterminarestudueriszelofideiofthodoxse,
ad luum usunrlibere libi liceat relinere. Bona eiiam

immobilia,qute de ipsortimmanibuseruerepoleris
hac de "causa,relineas sine prajjudiciojuris alien..
NuIIi ergo , . . noslrseconcessionis, elc. Si quis

" autem,etc.
DatumFerentini, v IdusJunii, anno nono.

CHI (381). -

P. DECASTRO-NOVO,ETH. .tONACHISFONTIS-rRIGIOr,
APOSTOLlC_ESEDISLEGATIS.

Vt assignenlcaslrnmde Scura (582)regi Aragonum,
pro hwreticisexstirpandis.

(Ferentini, v Id. Junii.)
' Charissimusin Ghrislofilinsnosier, P.Aragonum

rex illuslris, sua nobis insinuatione monstravit

quodcaslrum de Scurra, quod ad RomanamEccle-
siam noseiiurpertinere, in lali loco, inler hrerelieos

videlicet,est posilumet firmatum,quod iidemhae-
ritici indepossunt opporluniiis qn.im de loco alio

^ coerceri, propler quod idemrex, lanquam zelator
J

legis divinae,lmmiliter poslulavita nobis, ul, cum

gnerram conlra prsefaloshcerelicosmoverecurave-

ril, de ipsocasirocopia fial sibi ad lauriabilepropo-
silum peragendum. Nos igitur, piam inienlionem

ejusdemTegisin Dominocommcndantes,discrelioni
vcstrseper apostolicascripla mandanms,qua.tenus,
cumidemrex ad debellandumel exstirpandumprse-
dicloshsereticosde partibusillis fuerii praenuinilns,
casiriim ipsumfaciaiis ei, si necessitasexigat, assi-

gnari; ita lamen,ut per hoc idem caslrnm ab apo-
slolicse sedis dominio minimesubducatur,Quod si
non ambo his exsequendisinteressepo.tueritis,alter

vestrumea nihilominusexsequalur.
DalumFerenlini, vldus Junii, poniificalusnosiri

Qanno nono

CIV(383).
ANTISSIODORENSIEPISCOPO(384).

Quod decernat super qitodummatrimonio0. mu-
lieris.

(Ferenlini, vNonas Julii.)

[Fraternilatis tu_elillcras recepimus,continenles,

(585)Epislolahseclegilur, sed muiila, inler De-
crelales, lib. iv, tit. 15, De frigidis,et maleficialis,
et impotenliacoeundi,cap. 6. Qurelialicocharaciere

disiiiigiiunuirdesiinl in Decretalibus,vel lcciioiuun
varietaiem indicant.

(584)ConferendabaecTnnocentiiepistolaciim liis
quaeaucioribusGalliir-Christianaenova;diciminrde
obilu Hngonis(de Noyers):

i Annoli06, Triniiarios canonicos fur.davil,et

religiosisFonlanelensibusplurimaerogavit,cura in
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qnod Odeardis(oS5)'mulief euidam viro malrimo-.
nialiter nupsil,-cum quq per tnullos annos morata,
non potuit-carnaliterab ipso cognosci.Licet aulem

per... archijifesbyterumluum, super hocfuisses edo-
clixs.volenslamen(386)superhochabereeeriiludinem

pleniorem,quasdam matronas suasparochiw,provi-
das et bonestas, ad luam prseseniiam.evocasli,di-
siricle illis injungens, sub peficulo animarum, ul
miilieremipsam priidenler inspicercnl, elperquire-
renl diligenter, utrum idonea"essef ad virifes am-

p.exus-_quaelahdem in fide sua libi asseruere con-

siariler, quod eadem mulier nunquam pbterat esse
nialer aui conjux",tanqnam cui namrale deerat in-
strumenttim.Unde, inter ipsam et virum illum di--

vortium-celebrasli, mulierem ipsam inducens, ut
ad aliquam-se religionem transferret, perpeiuam
conlinenliam servalura; viro vero (387) liceutiam
iribuisli rit uxorem duceret in nomineDomini,quia
palerfiericupiebat.Coniigitautempostea,qtiodmulier
eademm\en\iqui serasIitijnsmodireseravit,abjiciens

.cqnlinentiam quatn promisit, el qum-alium virum
"Iiabuerat,Wiltelmo(588), latori prsesenliuni,super-
impsit.Pro quibusnobishumilitersuppticasti,ul cum
eis misericordilerageremus. Quamvis_igiltir =seini-

piene nobis expresseris, quomodo dic.a mulier se

promiseril conlinentiam servaturam, ulrum-vide-
licet .simpliciverbo,"an voto soleinni, utrumve ad

-veligionem transierit, ut promisit, an conlra prd-
missionem(3S9) in domo remanserii, et quali.er
"serasillas feceril reserari,_ulrum videlicelartificio

medici,an corictibituviri, seu alio qiiolibet roodo;
iios lamen, perspicaciierattendentes, quod impedi-
mentum iilud non erat perpetuum, quod,"prseter
"divinummiraeuium, per optis liumaoum absque
corporalipericulopotuit removeri sententianidivor-

tii;' per.errorem, iicet prqbabilem, nbvimus.,esse
piclatam, cum pateai ex postfaclo, quod ipsa co-

gnoscibilis erat illi, eujus simili commiscelnr, et
. idco, inter ipsairi rnulieremetprimum virumdici-

mus raalrimonium exstitisse. Quare, inler ipsamet

prwdiclumWiUelmumrC590)mairimotiiumnon esse
censenfus,eosqueprsecipimusab invicemseparari;
el, si prcediclajiiulierad Religionemtransivit, sicut
asseriiur promisisse (591), primus vir, qui non co-

giiovit eamdem, cum illa rema.neaticum_quapost-
modum Eeelesiaeauctoritale. conlraxit. Alioquin,
idemvir, riimissaea, quam postea superduxit, debet

profectioneRomana esset, quam variis de Ecclesiae
suaerebus suseeperat, maxirae ut insigniumpontilt-"ciorumustfmabbati S.Germani adimeret. Sed, inira
diem decimumquo ad iirbem accesserat, lethali
morbo correptus, decessil apud S. Clemeniem
29Seplcmbris 1206,sedissxiv;iii Laleranensfbasi-
lica, humatus vm Id. Decembris,eeleberrimofunere
quod suimiiusponiifexei cardinalium collegiumho-
nestaverunt. ">Gail. Chrisi. nov. lom.XH, col. 299.

Vid. epistolam iibri tertii 20, ubi Hugonem,
anno 1205 obiisse, errore typographico,dicitur.

(585; ln Decretal. o: . _
(586)In DecretaL,Tu tamen volens.

_(387)In Decreial., et viro.'
(588)Decrelal. add, ci, el inoxG. legttut pro ct

A ad istam redire, cum quapriinocoiitraxit.-nisise

voto-mulieripsaeonsirinxeritadcoritinenliamobser-

vandanf, ut iniellig.ilurper hoc cum prmdictoWil

lelmo(592) foruicaia fuisse, vel, nisi se fornicario

modo alii viro miscuerjl, ut primus vir, prsetexlu
fornicatioiiisquam ipsa commisit,ej'usvelif consor-

tium declinare. Naro, si taniuni simplici verbo pro-
misil se contineniiamsefvaiuram.et poslea fn con-

speclu Ecelesis?,nupsifmemorato'Wif/e/mo (595),

quandiu arliculusiste dubilabiliserat, praesuniiu.on
. debet, quod forriicarelur cum illo; sed amodo non

debet cum illo aliquatenusrenianere. Per/toc atilem

quaeslionemillam"noveris esse solutani, qua qua.ri-

tur, ulrum illa quae adeo arcla est, ut nulli possit
carnaliter commisc'eri,nisiper incisionem, aui alio

B sibi (594)modoviolentia inferafur, non solUiBmodo

levis, sed forte lam gravis, ut ex ea morlis pericu-
-

- lum liraealur, ad mairimonium'contralienduinde- .

beat idonea perhiberi. Stmiliter illa, quaeviro cui

nupserat adeo arctaesl, ut nunqnam ab e"6valeat

deflorari, si, ab eo (395) per jndiciuni Ecclesisese-

parata, nubal alteri viro, cui arcta non sit, .el per

frequentem usum secundi , reddlatur eliam apta .

primo, utrum debeat ad illum redi?e,'cum quo prius
fcedusinierat conjugale.De talihus autcm non est

facilej"udicanduni,cum finalejudicium pendeat ex ,

fuluro.] Tu ergo, secundum quod superius est di-

slinctum , facias ijuod"decrevimus, per censuram

ecclesiasticam,appellalioneposiposita, firmiter ob- ^
servari. " •

Datum Ferentini, v Nonas Julii, amio nono.
; cv.- -

PRJEPOSITOETCAPlTULOSANCTIPETRIDE

RONAIS.

QuodirecipiantWallerum ctericum in canonicum.

(Fereniini, iiIdttsJunii.) ". .
Cura siraus, licetimmeriii," successoresillitis, cui

jussil Dominuspascere oves suas, eis pr_ecipuepa-
lerna fenemur sollicilndine in suis neeessitatibiis

subvenire, de quorum liUeralura et conversatione
latidabili ex mora, quam apud sedem apostolicam
fecisse noscunlur, sumus certiores effecti."Irideesi,

qttod universilatem vestram monemusatlenlius et

bortamur, per apostoliea vobisscripla prsecipiendo

rj mandantes, qualerius pro -reverentia beati Petri et
nostra dilectumfilium„'magistrumWalterum, pau-

- pefemclericum,qui apud sedem aposlolicatndiulius

qum. . . Willelmo. ~-

(589)In DecrelaJibus,add.cuwm. Verum, deesse
in aniiq. exempl. monet Pithceus, in noi. marg.

(590)Decretal.eametprmdlclumG.
(591)DecretaL,sicutassent promisisse.'Qusequi-.

dem deesse in omn. cdd. "Vatic.legi vero in aliis
reeenlior. el in antiq. Compil.monet Pitli03us,.iu.
not. marg. Moxea Decrelales legunt pro illa.

(592)Decreial., j>r_e/«/oGu.
(595)Decrelal., Gu.-Infra /ia;c"-]eguiUprdhoc, et.

eapro illa.
(594)Al. simili, ul raonetPiih. in nol. marg.
(595) DecreiaJ. ,add. si.,-_efmox el post parata;

inlra eumpro</kr».lejj.urit.
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est lattdabilitereonversalus, in fralrem veslrum el

canonicum liberaliter admiltalis, ut, prseteripsius
obsequium quod vobis utile reputamus, nostram

quoqtie graliam, si pro eo fuerimusexaudili, con-

sequaiiiini pleniorem.
DatumFerentini, u Idus Junii, anno nono.

- CVI (596)'.
M ABBATISS.EMONASTERIISANCTORDMJNNOCENTIIET

ANASTASIIIN GANDERSHEIM(597), EJUSQUESORORI-
BUSREGULARITERSUBSTITUL-NDIS.'

Recipiunlursub proleclione.
(Ferentini, x Kal. Julii.)

Prudentibus virginibus, quse sttb hahitu religio-
nis, accensis lampadibus,per opera sanctitatis jugi-
ler se prceparanl ire obviam sponso,sedes aposto-
lica debel patrociniuraimperiiri, ne forte cujuslibet
temeriialis incursus aul eas a proposito revocet,
tiul robur, (quod absitl) sacrse religionis enervet.

Eapropler, dileclre in Domino filise, veslris juslis
po.ttilaiionibusclementer aiinuinius, et prxdictum

-monaslerium in Gandersheini, quod ad Romanam
Ecclesiam nnllo perlinct medianle, el in fundoet

proprietale Reali Pelri noscilttr esse construclum,
in quo divino estis obsequio mancipatse,ad exem-

plar felicis reeordalionisAgapiticl Joannis, prsede-
cessorumnostrorum, Romanorum ponlificum,cum
clericis et minislerialibus omnibus ad idem mona-
sterium perlinentibus,sub beali Petri et nostra pro-
teclione suscipimus, et prcesentisscripli privilegio
communimus; imprimissiquidemsiaiuenles,ul ca-

lionicusordo, qui liactenus esl observatus ibidem,
perpetuis temporibusinviolabiliterobservetur.Prce-

terca, quascunque possessiones, quacunque bona
idemmonasieriumirnprasenliarum juste et canonice

possidet, aut in futurura, concessionepontificum,
largitione regum vefprincipum, oblationefidelium,
seu aliis juslis modis, parantc Domino, polerit
adipisci, firma vobis el vobis succedentibusac illi-
baia permaneanl. In quibushsecpropriis duximus

exprimenda vocabulis-:Locum ipsum, in quo proe-
dictum monasteriumsilum esl, cuin civitate, mone-

ta, teloneo et foro, ac omnibus peninenliis suis

infra civitalem; ecclesiam Sanctae Marise,in qua
monialiumest eonvenius; ecclesiamSancliRonifacii
in Rruneslbosuse, ubi sunt moniales inclusa?,et

prsepositus regularis; monasterium de Clusa, ubi

sunt monachi nigri, et ecclesiam S, Georgii, quae
omncsjuxla civitaiem Gandershiemsunl in fundo

et proprielale beati Pelri conslructse; villicationem

in Dcnghie, cum ecclesiis et omuibus penineniiis
suis; villicationem Hollensiod, cum periineniiis

sriis; villicationemilerresluisen, cum omnibusper-
linentiis suis; castrum Vanceleve, cum parochia,,

villicatione, et omnibus pertinenliis suis; Ericte,

Denneslcde, cumeeclesiis, villicalionibus',et omni-"

bus pertinenliis; viilicaiionemin Gbeneldohursen,
fum parocbia, ecclesiis, el omnibus pertineniiis

Asuis; caslrumBruchen, cum ecclesiis.etquingenlis
regalibns mansis, forestis, omniquesilvaticaulili-

late; caslrum Dernebruch, villicationem"Vochusen,
cum ecclesiis et perlinentiis; Alnelincherot,ciim

ecclesiis, et moneia, et omnibusperiineniiis; Cru-

eht, Calchem,.Blithestroph, eum ecclesiis, vineis
et omnibuspertinentiis suis; - ecclesiam in Retine-
rolh ; castrum Dalem, cum ecclesiis et omnibus

pertinenliis ; ecclesiamin Kericherbech,el capellara
in Schusen, et decimas, quas in Coloniensi,Halber-

sladcnsi, el Hildeseroensi dicecesibus possidelis.
Sane, novaliumvestrorum, quccpropriismanibusaui

suraptibus colitis,vel de nutrimenlisabimalium ve-

slrorum, nulhisa vohisdecimasexigerevelextorque-
reprsesumat.Nulliquoque,postfaciamprofessionem